
Données d'après Declimag  d'Eric David 

Modèle de calcul : IGRF 10 (International Geomagnetic Reference Field), en rouge projection linéaire

Coordonnées du calcul :  Latitude : 42,9500 °, Longitude : -0,7800 ° (approximativement AN8 )

Angle Nutm / Ng (Grades) -1,68 -1,51°

Angle Nl / Ng (Grades) 2,38 2,14°

Réalisation  A. PONT pour l'ARSIP Décembre 2019 (alexandre_pont@yahoo.fr)

Valeur à prendre pour 

Vtopo

Valeur à soustraire 

dans Toporobot

Valeur à prendre 

pour Compass
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Déclinaison 

(Grades)
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Déclinaison 

(Deg. Min.)

Déclinaison        

Nl / Nm (Grades)

Déclinaison        

Nutm / Nm 

(Grades)

Déclinaison        

Nl / Nm (Deg. 

Deci.)

Déclinaison        

Nutm / Nm (Deg. 

Deci.)

août-50 -9,1182 0,1296 -8,124° -6,74 -10,80 -6,06° -9,718°

août-51 -8,9885 0,1294 -8,054° -6,61 -10,67 -5,95° -9,602°

août-52 -8,8590 0,1291 -7,584° -6,48 -10,54 -5,83° -9,485°

août-53 -8,7301 0,1288 -7,514° -6,35 -10,41 -5,72° -9,369°

août-54 -8,6013 0,1285 -7,445° -6,22 -10,28 -5,60° -9,253°

août-55 -8,4787 0,1181 -7,378° -6,10 -10,16 -5,49° -9,143°

août-56 -8,3604 0,1178 -7,315° -5,98 -10,04 -5,38° -9,036°

août-57 -8,2427 0,1176 -7,251° -5,86 -9,92 -5,28° -8,930°

août-58 -8,1251 0,1173 -7,188° -5,75 -9,81 -5,17° -8,825°

août-59 -8,0079 0,1170 -7,124° -5,63 -9,69 -5,07° -8,719°

août-60 -7,8879 0,1216 -7,059° -5,51 -9,57 -4,96° -8,611°

août-61 -7,7665 0,1212 -6,594° -5,39 -9,45 -4,85° -8,502°

août-62 -7,6452 0,1209 -6,528° -5,27 -9,33 -4,74° -8,393°

août-63 -7,5243 0,1206 -6,463° -5,14 -9,20 -4,63° -8,284°

août-64 -7,4036 0,1203 -6,398° -5,02 -9,08 -4,52° -8,175°

août-65 -7,3000 0,0916 -6,342° -4,92 -8,98 -4,43° -8,082°

août-66 -7,2085 0,0913 -6,293° -4,83 -8,89 -4,35° -8,000°

août-67 -7,1171 0,0911 -6,243° -4,74 -8,80 -4,26° -7,917°

août-68 -7,0259 0,0909 -6,194° -4,65 -8,71 -4,18° -7,835°

août-69 -6,9351 0,0907 -6,145° -4,56 -8,62 -4,10° -7,754°

août-70 -6,8296 0,1160 -6,088° -4,45 -8,51 -4,00° -7,659°

août-71 -6,7136 0,1156 -6,025° -4,33 -8,39 -3,90° -7,554°

août-72 -6,5979 0,1152 -5,563° -4,22 -8,28 -3,80° -7,450°

août-73 -6,4829 0,1148 -5,501° -4,10 -8,16 -3,69° -7,347°

août-74 -6,3681 0,1144 -5,439° -3,99 -8,05 -3,59° -7,243°

août-75 -6,2218 0,1689 -5,360° -3,84 -7,90 -3,46° -7,112°

août-76 -6,0527 0,1685 -5,268° -3,67 -7,73 -3,31° -6,959°

août-77 -5,8844 0,1680 -5,178° -3,50 -7,56 -3,15° -6,808°

août-78 -5,7164 0,1676 -5,087° -3,34 -7,40 -3,00° -6,657°

août-79 -5,5488 0,1672 -4,596° -3,17 -7,23 -2,85° -6,506°

août-80 -5,3867 0,1578 -4,509° -3,01 -7,07 -2,71° -6,360°

août-81 -5,2291 0,1576 -4,424° -2,85 -6,91 -2,56° -6,218°

août-82 -5,0715 0,1573 -4,339° -2,69 -6,75 -2,42° -6,076°

août-83 -4,9142 0,1571 -4,254° -2,53 -6,59 -2,28° -5,935°

août-84 -4,7569 0,1569 -4,169° -2,38 -6,44 -2,14° -5,793°

août-85 -4,6082 0,1429 -4,088° -2,23 -6,29 -2,01° -5,659°

août-86 -4,4654 0,1427 -4,011° -2,09 -6,15 -1,88° -5,531°

août-87 -4,3227 0,1426 -3,534° -1,94 -6,00 -1,75° -5,402°

août-88 -4,1799 0,1425 -3,457° -1,80 -5,86 -1,62° -5,274°

août-89 -4,0376 0,1423 -3,380° -1,66 -5,72 -1,49° -5,146°

août-90 -3,9025 0,1298 -3,307° -1,52 -5,58 -1,37° -5,024°

août-91 -3,7727 0,1297 -3,237° -1,39 -5,45 -1,25° -4,907°

août-92 -3,6428 0,1295 -3,167° -1,26 -5,32 -1,14° -4,791°

août-93 -3,5135 0,1294 -3,097° -1,13 -5,19 -1,02° -4,674°

août-94 -3,3841 0,1292 -3,027° -1,00 -5,06 -0,90° -4,558°

août-95 -3,2395 0,1555 -2,549° -0,86 -4,92 -0,77° -4,428°

août-96 -3,0839 0,1553 -2,465° -0,70 -4,76 -0,63° -4,288°

août-97 -2,9288 0,1551 -2,382° -0,55 -4,61 -0,49° -4,148°

août-98 -2,7737 0,1549 -2,298° -0,39 -4,45 -0,35° -4,008°

août-99 -2,6188 0,1547 -2,214° -0,24 -4,30 -0,21° -3,869°

août-00 -2,4731 0,1388 -2,135° -0,09 -4,15 -0,08° -3,738°

août-01 -2,3345 0,1386 -2,061° 0,05 -4,01 0,04° -3,613°

août-02 -2,1959 0,1384 -1,586° 0,18 -3,88 0,17° -3,488°

août-03 -2,0575 0,1382 -1,511° 0,32 -3,74 0,29° -3,364°

août-04 -1,9191 0,1381 -1,436° 0,46 -3,60 0,41° -3,239°

août-05 -1,7820 0,1364 -1,362° 0,60 -3,46 0,54° -3,116°

août-06 -1,6456 0,1362 -1,289° 0,73 -3,33 0,66° -2,993°

août-07 -1,5094 0,1360 -1,215° 0,87 -3,19 0,78° -2,870°

août-08 -1,3733 0,1357 -1,142° 1,01 -3,05 0,91° -2,748°

août-09 -1,2377 0,1355 -1,068° 1,14 -2,92 1,03° -2,626°

août-10 -1,0913 0,1540 -0,589° 1,29 -2,77 1,16° -2,494°

août-11 -0,9374 0,1537 -0,506° 1,44 -2,62 1,30° -2,356°

août-12 -0,7840 0,1534 -0,423° 1,60 -2,46 1,44° -2,218°

août-13 -0,6302 0,1532 -0,340° 1,75 -2,31 1,57° -2,079°

août-14 -0,4770 0,1529 -0,258° 1,90 -2,16 1,71° -1,941°

août-15 -0,3287 0,1447 -0,177° 2,05 -2,01 1,85° -1,808°

août-16 -0,1839 0,1444 -0,099° 2,20 -1,86 1,98° -1,678°

août-17 -0,0396 0,1441 -0,021° 2,34 -1,72 2,11° -1,548°

août-18 0,1045 0,1439 0,056° 2,48 -1,58 2,24° -1,418°

août-19 0,2484 0,1436 0,134° 2,63 -1,43 2,37° -1,288°

août-20 0,3914 0,1430 0,211° 2,77 -1,29 2,49° -1,160°

août-21 0,5344 0,1430 0,289° 2,91 -1,15 2,62° -1,031°

août-22 0,6774 0,1430 0,366° 3,06 -1,00 2,75° -0,902°

août-23 0,8204 0,1430 0,443° 3,20 -0,86 2,88° -0,774°

août-24 0,9634 0,1430 0,520° 3,34 -0,72 3,01° -0,645°

août-25 1,1064 0,1430 0,597° 3,49 -0,57 3,14° -0,516°

(UTM Ed50/ Zone 30)

(Zone Lambert III)

Déclinaisons magnétique massif de la Pierre Saint-Martin (64)
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Déclinaison (Grades)
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